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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je zařadit event marketing mezi aktivně používané efektivní

nástroje ve firemní komunikaci ve společnosti Bottico, s. r. o. První část práce se zabývá

teoretickým pohledem na význam a roli eventu, resp. event marketingu, řeší jeho místo

mezi nástroji marketingového a komunikačního mixu. V závěru teoretické části je popsán

proces plánování eventu. V druhé části bakalářské práce jsou na základě zjištěných

poznatků, výsledků dotazníkového šetření a přání managementu sestaveny čtyři návrhy

eventů pro různé modelové typy cílových skupin, které bude společnost Bottico, s. r. o.

využívat při organizování svých zážitkových programů.
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ABSTRACT

This bachelor thesis’s goal is to integrate event marketing into effective actively used tools

in firm’s communication in the Bottico, Ltd. company. The first part of the thesis deals

with theoretical view of the meaning and position of an event, more precisely event

marketing. It solves its place in marketing and communicative tool‘s mix. At the end of

theoretical part of the thesis is an event‘s planning process description. The second part of

the thesis is composed of known findings, questioner results and management

specialization on which four event proposals are developed, mainly for different model

group types and those types Bottico, Ltd. company will use in the future while organizing

its sensational programs.
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„Megatrendem chování spotřebitelů je individualizace spojená s přibývající

emocionalizací.“

Heribert Meffert
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ÚVOD

Neustále více subjektů si v dnešní době uvědomuje, že cena není jediným prostředkem,

který určuje úspěšnost na trhu a výši zisku. Svou pozornost čím dál více obracejí

společnosti k zákazníkovi a k budování trvalých a pevných vzájemných vztahů.

Marketingová komunikace se stala jedním z velmi důležitých oborů. Chápeme ji jako

řízené informování a přesvědčování cílových skupin vedoucí k naplnění marketingových

cílů. Nedílnou součástí marketingových komunikací je event marketing. Vnímáme jej jako

nástroj, který s pomocí zábavy, emocí a silných pozitivních prožitků nejen udržuje stávající

zákazníky, ale mnohdy získává nové.

Cílem bakalářské práce v teoretické části je zpracování východiska ze zdrojů odborné

literatury pojednávajících o komunikačních nástrojích, které využívá event marketing

k zinscenování události tak, aby zaujal zákazníka a ten si tuto událost zapamatoval. Event

marketing je zachycen v interakci s ostatními komunikačními nástroji, mezi něž řadíme

reklamu, direct marketing, public relations apod.

V praktické části bakalářské práce je představena společnost Bottico, s. r. o. a následně je

popsán její doposud používaný marketingový a následně i komunikační mix, jehož úkolem

je prostřednictvím kombinace vhodných nástrojů ovlivnit potenciálního spotřebitele

a přesvědčit jej ke koupi.

Společnost Bottico, s. r. o. při stanovování marketingových a komunikačních cílů vychází

z myšlenky, že spotřebitelé vyžadují při komunikaci individuální přístup,

že individualismus roste i při volbě značky a hlavně, že emocionální komunikace s cílem

udržet stávající zákazníky je pro společnost ekonomicky výhodnější než získávání

zákazníků nových. Společnost při svém sportovním zaměření vnímá, že spotřební chování

jednotlivců je stále více ovlivňováno preferencí volného času a silnou orientací na životní

styl plný nejrůznějších prožitků.

Z tohoto důvodu byl stanoven požadavek prověřit v bakalářské práci současný stav

interakce mezi event marketingem a ostatními nástroji komunikačního mixu. Cílem

bakalářské práce je následně tyto informace popsat a připravit pro další možné využití

v rámci interakce event marketingu v komunikačním mixu společnosti v budoucnu.

Hlavním cílem bakalářské práce je v souladu s jejím názvem tvorba čtyř návrhů eventů pro

modelové cílové skupiny zákazníků společnosti v kontextu se získanými teoretickými

podklady a současně s využitím informací z úvodu analytické části. Dalším podkladem pro

tvorbu konkrétní podoby návrhů eventů budou výsledky uskutečněného dotazníkového

šetření. V neposlední řadě k tomuto účelu budou sloužit také informace získané rozhovory

s jednatelem, zaměstnanci a některými zákazníky společnosti Bottico, s. r. o.

.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

1.1 Podstata marketingu

Marketing dnes již nelze chápat jen jako schopnost prodat. V novém významu jej vnímáme

jako proces uspokojování potřeb zákazníka. Podle Kotlera a Armstronga (2004, s. 30) se

jedná o „společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci

a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnost“

Definici marketingu nabízí také De Pelsmacker, Geuens a Van den Bergh (2003, s. 23),

který vidí marketing jako „proces plánování a realizace koncepce cenové politiky, podpory

a distribuce idejí, zboží a služeb s cílem tvořit a směňovat hodnoty a uspokojovat cíle

jednotlivců a organizací“.

Současný moderní přístup firem k marketingu je oproti tradičnímu založen na snaze

navázat se zákazníkem hodnotový vztah s cílem poskytnout jim výjimečnou hodnotu.

Velmi výstižně hovoří Peter Drucker: „Cílem marketingu je udělat akt prodeje

nadbytečným. Cílem je znát a chápat zákazníka tak dobře, aby mu výrobek nebo služba

přesně odpovídala … a prodávala se sama“ (Kotler, Wong, Saunders a Armstrong, 2007,

s. 38)

Tradiční pojetí Moderní pojetí

Vztahy k zákazníkům

Hlavní důraz je kladen na prodej a produkt Hlavní důraz je kladen na trh a zákazníky

Realizace masového, nediferencovaného
marketingu

Výběr cílových segmentů či jednotlivých
zákazníků

Orientace na výrobky a prodejní obrat Orientace na spokojenost zákazníků
a na přidanou hodnotu pro zákazníka

Cílem je zvýšit objem prodejů, získat nové
zákazníky, zvýšit podíl na trhu, poskytovat
služby jakýmkoli zákazníkům

Cílem je navázání dlouhodobých vztahů se
zákazníky, udržení zákazníků stávajících,
zvýšení podílu u stávajících zákazníků,
poskytování služeb ziskovým zákazníkům
a ukončení obchodních vztahů se ztrátovými
zákazníky

Komunikace probíhá prostřednictvím médií Přímá komunikace se zákazníky

Podnik se zaměřuje na standardizované
produkty

Podnik se zaměřuje na produkty upravené
podle potřeb a přání zákazníků
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Vztahy k obchodním partnerům

Zodpovědnost za vztahy k obchodním
partnerům mají oddělení prodeje
a marketingu

Vztahy k zákazníkům jsou součástí pracovní
náplně všech oddělení

Podnik působí na trhu samostatně Podnik spolupracuje s ostatními firmami

Vztahy k okolnímu světu

Podnikání na tuzemském trhu Podnikání na tuzemském i globálním trhu

Hlavním cílem marketingu je zisk Podnik se hlásí k zodpovědnosti za životní
prostředí a rozvoj celé společnosti

Obchodování probíhá klasickými formami Obchodování prostřednictvím internetu,
rozvoj e-commerce (elektronického
obchodování)

Marketing je využíván i pro neziskové
aktivity

Zdroj: Kotler a Armstrong, 2004, s. 69

Tab. 1. Nové trendy v marketingových přístupech

1.2 Vývoj marketingové orientace

Podle Tomka a Vávrové (2011, s. 21-22) lze zásadní tendence shrnout takto:

1. Výrazně se mění v důsledku růstu kupní síly, diferenciace poptávky a vzniku

nových potřeb souvisejících se společensko-ekonomickými změnami orientace

marketingu k přiblížení se cílově sledovaným skupinám, nezřídka k individuálním

potřebám.

2. Vztahy tržních subjektů nabývají nový charakter. Příčinou je zejména dynamika

tržních vztahů a potřeba rychlého dostižení zákazníka.

3. V důsledku zkracování doby realizace marketingových strategií a jejich

požadované flexibility je posilován význam strategického řízení a je bezprostředně

spojen s posilováním úrovně operativního řízení. Struktura cílů se tak přibližuje

ke krátkodobým obdobím a malým cílovým skupinám v souladu se změnami

životního stylu a tím i poptávky.

4. V produktu se koncentruje otázka řešení konkurenční schopnosti v podmínkách

vyplývajících z uvedených změn a realizace produktu je stále více závislá na tvorbě

a nabídce dodatečného užitku pro poptávajícího.
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Zdroj: Tomek a Vávrová, 2011, s. 23

Obr. 1. Vývoj obsahového zaměření marketingu

1.3 Charakteristiky marketingu


[…]


13.9 Shrnutí k přípravě eventu č. 4

Event č. 4 je připraven pro 15 osob (cyklistů z klubu „BAJK“ KLUB Zlín, který funguje

v rámci zájmových kroužků Domu dětí a mládeže ASTRA Zlín) + jejich vedoucího. Cílová

skupina představuje vzorek potencionálních zákazníků. Společnost Bottico vychází při

organizaci tohoto eventu z poznatku, že spotřební chování jedinců je stále více

ovlivňováno preferencí volného času. Organizátoři očekávají, že tento sponzorsky

orientovaný event osloví kromě účastníků – mladých lidí ve věku do 18 let – také jejich

rodiče, u kterých se předpokládá podobný vztah k cyklistice.
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14 DOPORUČENÍ PRO SPOLEČNOST

Navržené čtyři typy eventů jsou zpracovány jako modelové. Jejich detailnější rozpracování

je a konkrétní provedení bude náročným úkolem pro realizační tým každého eventu. Pro

úspěch jednotlivých akcí bude možno zvážit následující doporučení:

• pro zaručení hladkého průběhu akce se nabízí zvolit hlavního koordinátora celé

akce,

• zvolit osobu z řad pořadatelů, která ověří podmínky aktuálně účinné legislativní

úpravy související s pořádáním eventu,

• pořadatelé by měli být zviditelněni oblečením nebo jiným společným prvkem, aby

účastníci eventu věděli, na koho se mají obracet,

• pro dokumentaci akce je vhodné zajistit fotografa, popř. založit kroniku,

• využít možnosti umístění reklamy např. na startovní čísla účastníků soutěží,

• pro zviditelnění akce je možno vyzdobit vchod budovy, popř. sál, kde se bude event

konat, na stoly položit program eventu, jmenovky účastníků apod.

Pro zkvalitnění integrovaného event marketingu ve společnosti lze také poukázat

na následující návrhy:

• vytvoření profilů zákazníků pro jejich důkladnější poznání a ještě kvalitnější

zacílení na jejich potřeby, touhy, obavy a problémy,

• neodmítat všechny žádosti o sponzorování, zaměřit se na sponzorování vybraných

společenských akcí v místě sídla společnosti,

• vyhledávat možnosti společné podpory prodeje buď s dodavateli nebo odběrateli

s cílem rozdělení se o náklady,

• vytvořit věrnostní programy pro zákazníky a vytvořit event právě pro ně,

• vytvořit dárkové poukazy na produkty značky DT Swiss a Onza.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářská práce bylo vytvoření návrhu vybraných eventů pro společnost

Bottico, s. r. o. Na základě teoretických poznatků z oblasti marketingu, event marketingu

v integraci k ostatním nástrojům komunikačního mixu a procesu plánování eventů byla

zpracována analytická část bakalářské práce.

V úvodu praktické části byla představena společnost Bottico, s. r. o., která má své sídlo

v Otrokovicích a působí jako výhradní prodejce značky DT Swiss a Onza pro Českou

a Slovenskou republiku. Jedná se o dynamickou společnost, která má své významné

postavení mezi dodavateli cyklistického zboží. Zaměstnanci společnosti jsou sportovně

velmi aktivní a svou práci berou jako koníčka. Pružnost a vstřícnost ke změnám je

základním předpokladem pro možnost změny ve společnosti směrem k zákazníkovi,

k využívání event marketingu jako nástroje pro pozitivní působení na vytváření

a prohlubování vztahů k zákazníkovi. Centrální myšlenkou event marketingu je fakt, že co

si lidé prožijí, lépe si zapamatují.

Na základě provedeného dotazníkového šetření a požadavků managementu společnosti

byly vytvořeny čtyři modelové eventy pro různé cílové skupiny.

První event je koncipován jako jednodenní workshop s noclehem pro zaměstnance

a dobrovolníky z řad rodinných příslušníků zaměstnanců. Cílem tohoto eventu je na jedné

straně poděkování zaměstnancům formou pobytu v příjemném prostředí Javorníků,

na druhé straně představení dalších eventy, které jsou pro společnost připraveny. Současně

je v plánu seznámit zaměstnance s myšlenkou zvýšeného využívání event marketingu

v rámci společnosti.

Obsah eventu číslo dva odráží požadavky zákazníků (odběratelů), kteří se zúčastnili

dotazníkového šetření. Tato akce je pro společnost stěžejní a má přinést na základě

prožitého společného víkendu s cílovou skupinou odběratelů z řad velko-

i maloobchodníků prohloubení dosavadních vztahů, oživení chladnoucího vztahu

zákazníka ke společnosti a navázání neformálních pevných vztahů mezi motivovaným

zaměstnancem a spokojeným zákazníkem. Do budoucna není vyloučena ani možnost

získat touto cestou nového zákazníka.

Model eventu č. 3 je připraven pro konečné zákazníky společnosti, kteří používají při své

sportovní činnosti značku DT Swiss a Onza. Tato jednodenní akce představí účastníkům
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produkty společnosti, umožní ji absolvovat adrenalinovou sportovní jízdu v cykloparku

a současně také prakticky vyzkoušet novinky v produktové řadě značky DT Swiss a Onza.

Čtvrtý event má sponzorský podtext. Je připraven pro potencionální zákazníky – mladé

cyklisty – jako jednodenní akce s ukázkami produktů a zvýšení povědomí o značce

DT Swiss a Onza. Hlavním cílem tohoto eventu je navázání bližšího a trvalého vztahu

s mladými lidmi se vztahem ke sportu.

V závěru práce jsou vyslovena některá doporučení směrem k realizaci jednotlivých eventů,

tak pro prohloubení využívání nástrojů event marketingu ve společnosti Bottico, s. r. o.
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vztahy s veřejností

jezdec

osoby zainteresované v komunikaci se společností

velmi důležitá osoba

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 104
