## Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Jana Šilhánová

Vedoucí/opravená BP:

Ing. Jarmila Drgová

Ak. rok:

2015/2016

Téma BP:

**Návrh vybraných eventů pro společnost Bottico, s. r. o.**

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 10
5 Praktická část práce (řešící část) 10
6 Formální úroveň práce 10
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>58</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Slečna Jana Šilhánová zpracovala svou bakalářskou práci pro firmu Bottico na velmi zajímavé téma. Praktická část bakalářské práce má logickou nit a předkládá modely jednotlivých zážitkových akcí.

Jasně a přehledně zpracovanými jednotlivými eventy dokázala přesvědčit management společnosti jednak o možnosti, ale také o potřebnosti rozšíření komunikace se zákazníky – jak stávajícími, tak i budoucími. Řadu myšlenek z bakalářské práce hodlá společnost využít ve své praxi.

Cíl bakalářské práce byl splněn. Připomínky k práci nemám.

### **Otázky k obhajobě:**

1. Proč je event č. 3 nazván právě „BoBiKo 2016“?
2. Pokud by z nějakého důvodu nebylo možno realizovat spolupráci s Domem dětí a mládeže ASTRA ve Zlíně můžete doporučit i jinou vhodnou organizaci?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 1. května 2016

.....
podpis hodnotitele BP